Sedangkan dua nazam lainnya yaitu
Nazam Neraca Kebenaran (NNK) dan Nazam Pencerdikan
Orang Nan Lalai (NPOL). Dari segi Naskah, nazam-nazam
tersebut memiliki tahun pengarangan yang cukup tua,
NKK & NBDA misalnya, dari informasi dalam teks nazam
ini selesai ditulis pada tahun 1305H/1888M, sedangkan
NNK ditulis pada tahun 1343H/1924M dan NPOL ditulis
pada tahun 1346H/1927M. Itu artinya, nazam-nazam
ini merupakan bukti sejarah bahwa tradisi tulis telah
berkembang di Minangkabau semenjak lama, dan Islam
menjadi faktor penyebab berkembangnya tradisi tulis
di Minangkabau.